
• • 

BUPATI ACEH SINGKIL 
PROVINSI ACEH 

PERATURAN BUPATI ACEH SINGKIL 
NOMOR 344 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 14 TAHUN 2022 TENTANG 
RINCIAN ALOKASI PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH SETIAP 

KAMPUNG DALAM KABUPATEN ACEH SINGKIL TAHUN 2022 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 
BUPATI ACEH SINGKIL 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk kelancaran penataan Keuangan Kampung 
khusus Rincian Alokasi Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah Setiap Kampung dalam Kabupaten Aceh 
Singkil, perlu dilakukan perubahan terhadap Rincian 
Alokasi Pajak Daerah dan Retribusi Daerah setiap 
Kampung dalam Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati Aceh Singkil tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Nomor 14 Tahun 2022 tentang Rincian Alokasi 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Setiap Kampung 
dalam Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2022. 

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Aceh 
Singkil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1999 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3827); 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4633); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 



-2 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesi Nomor 5601); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Perubahan 
kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang 
Nomor 6 tahun 2014 ten tang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 5558) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 5864); 

8. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 12 
Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 



-3 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

11. Qanun Aceh Singkil Nomor 7 Tahun 2015 tentang 
Pemerintahan Kampung (Lembaran Daerah Kabupaten 
Aceh Singkil Tahun 2015 Nomor 245); 

12. Qanun Aceh Singkil Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Aceh Singkil (Lembaran Daerah Kabupaten Aceh Singkil 
Tahun 2016 Nomor 251,Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Aceh Singkil Nomor 5) sebagaimana telah 
diubah dengan Qanun Aceh Singkil Nomor 6 Tahun 
2021 tentang Perubahan Atas Qanun Aceh Singkil 
Nomor 4 Tahun 2016 tentangPembentukan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Aceh Singkil (Lembaran 
Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2021 Nomor 285); 

13. Qanun Kabupaten Aceh Singkil Nomor 7 Tahun 2022 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten 
Aceh Singkil Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Aceh Singkil tahun 2021 Nomor 286); 

14. Peraturan Bupati Aceh Singkil Nomor 13 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Kampung (Berita Daerah 
Kabupaten Aceh Singkil tahun 2019 Nomor 447) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Aceh Singkil Nomo 8 Tahun 2020 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Aceh Singkil Nomor 13 Tahun 
2019 ten tang Pengelolaan Keuangan Kampung (Berita 
Daerah Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2020 Nomor 
522); 

15. Peraturan Bupati Aceh Singkil Nomor 49 Tahun 2021 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kabupaten Aceh Singkil Tahun Anggaran 2022 (Berita 
Daerah Kabupaten Aceh Singkil tahun 2021 Nomor 
568) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Aceh Singkil Nomor 30 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Aceh Singkil Nomor 
49 Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Kabupaten Aceh Singkil Tahun 
Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Aceh Singkil 
Tahun 2022 Nomor 639); 

16. Peraturan Bupati Aceh Singkil Nomor 14 Tahun 2022 
tentang Rincian Alokasi Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah Setiap Kampung dalam Kabupaten Aceh Singkil 
Tahun 2022 (Serita Daerah Kabupaten Aceh Singkil 
Tahun 2021 Nomor 582); 



-4 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI ACEH SINGKIL NOMOR 14 TAHUN 
2022 TENTANG RINCIAN ALOKASI PAJAK DAERAH DAN 
RETRIBUSI DAERAH SETIAP KAMPUNG DALAM 
KABUPATEN ACEH SINGKIL TAHUN 2022. 

Pasall 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Aceh Singkil 
Nomor 14 Tahun 2022 tentang Rincian Alokasi Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah Setiap Kampung dalam 
Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2021 Nomor 582) diubah 
se bagai beriku t: 

I. Ketentuan Pasal 3 ayat (1) huruf b diubah, sehingga 
Pasal 3 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 3 
(1) Total Alokasi Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

kepada setiap Desa dalam Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Kabupaten (APBK) Aceh Singkil tahun 
Anggaran 2022 masing-masing sebagai berikut: 
a. Dana bagi hasil pajak Daerah Rp. 1.115.500.000 

(Satu Milyar Seratus Lima Belas Juta Lima Ratus 
Ribu Rupiah);dan 

b. Dana Retribusi Daerah Rp. 3.063.124.440 (Tiga 
Milyar Enam Puluh Tiga Juta Seratus Dua Puluh 
Empat Ribu Empat Ratus Empat Puluh rupiah). 

(2) Besaran Rincian Alokasi Pajak Daerah Setiap 
Kampung Dalam Kabupaten Aceh Singkil Tahun 
2022 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dihitung 
berdasarkan pembagian secara merata 60% (Enam 
Puluh Persen) setiap kampung dan secara 
proposional 40% (Empat Puluh Persen) berdasarkan 
realisasi penerimaan pajak desa terhadap total 
realisasi penerimaan pajak daerah dan retribusi 
daerah. 

II. Ketentuan dalam pasal 4 diubah, sehingga pasal 4 
berbunyi sebagai berikut: 



-5 

Pasal 4 

Rincian Alokasi Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Setiap 
Kampung dalam Kabupaten Aceh Singkil sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 Ayat (1) dan (2) tercantum dalam 
lampiran yang merupakan satu kesatuan dengan dari 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Aceh Singkil. 

Ditetapkan di Singkil 
pada tanggal_8 6planar 2o 

-. tu Skater tau H t < 
i. BUPATI ACEH SINGKIL, 

MARTHUNIS 

Diundangkan di Singkil 
pada tanggal_& [Sql6r 2e2 

ty Sha(a la 4 

E ETA H 
INGKIL, 

BERITA DAERAH ACEH SINGKIL TAHUN 2022 NOMOR .643 





-6 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI ACEH SINGKIL 
PROVINSI ACEH 
NOMOR Z] TAHUN 2022 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI ACEH SINGKIL NOMOR 14 
TAHUN 2022 TENTANG RINCIAN 
ALOKASI PAJAK DAERAH DAN 
RETRIBUSI DAE RAH SETIAP 
KAMPUNG DALAM KABUPATEN 
ACEH SINGKIL TAHUN 2022. 

PAGU DANA PAGU DANA 
KAMPUNG KAMPUNG 

NO KECAMATAN KAMPUNG PERKAMPUNG PERKAMPUNG 
SEBELUM SETELAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN 

1 PULAU BANYAK PULAU BALAI 36,333,360 40,500,957 

2 PULAU BANYAK PULAU BAGUK 22,838,260 25,457,909 

3 PULAU BANY AK TELUK NIBUNG 22,688,314 25,290,764 

4 SIMPANG KANAN LIPAT KAJANG 33,784,285 37,659,493 

5 SIMPANG KANAN KAIN GOLONG 27,186,681 30,305,114 

6 SIMPANG KANAN KUTA KERANGAN 30,185,592 33,648,013 

7 SIMPANG KANAN SIATAS 30,785,374 34,316,593 

8 SIMPANG KANAN PANGI 21,788,641 24,287,894 

9 SIMPANG KANAN SUKAREJO 28,986,028 32,310,853 

10 SIMPANG KANAN UJUNG LIMUS 25,237,389 28,132,229 

11 SIMPANG KANAN SILATONG 24,787,552 27,630,794 

12 SIMPANG KANAN PERTABAS 25,537,280 28,466,519 

13 SIMPANG KANAN LAE RIMAN 24,937,498 27,797,939 

14 SIMPANG KANAN PAKJRIMAN 23,737,933 26,460,779 

15 SIMPANG KANAN KUTA BATU 21,488,750 23,953,604 

16 SIMPANG KANAN LAE NIPE 20,739,022 23,117,879 



-7- 

PAGU DANA PAGU DANA 
KAMPUNG KAMPUNG 

NO KECAMATAN KAMPUNG PERKAMPUNG PERKAMPUNG 
SEBELUM SETELAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN 

17 SIMPANG KANAN KUTA TINGGI 36,183,414 40,333,812 

18 SIMPANG KANAN TUH TUHAN 23,887,879 26,627,924 

19 SIMPANG KANAN LAE GECIH 24,037,824 26,795,069 

20 SIMPANG KANAN GUHA 23,288,096 25,959,344 

21 SIMPANG KANAN LAE GAMBIR 30,035,647 33,480,868 

22 SIMPANG KANAN CIBUBUKAN 22,838,260 25,457,909 

23 SIMPANG KANAN SERASA 30,635,429 34,149,448 

24 SIMPANG KANAN TUGAN 23,587,987 26,293,634 

25 SIMPANG KANAN TANJUNG MAS 23,737,933 26,460,779 

26 SIMPANG KANAN LIPAT KAJANG ATAS 31,385,157 34,985,173 

27 SIMPANG KANAN SIDODADI 29,585,810 32,979,433 

28 SIMPANG KANAN PANDAN SARI 25,837,171 28,800,809 

29 SINGKIL PASAR SINGKIL 47,579,277 53,036,830 

30 SINGKIL KAMPUNG UJUNG 28,386,245 31,642,273 

31 SINGKIL PULO SAROK 68,271,764 76,102,837 

32 SINGKIL KILANGAN 23,887,879 26,627,924 

33 SINGKIL KUTA SIMBOLING 24,337,715 27,129,359 

34 SINGKIL TELUKAMBUN 26,586,899 29,636,534 

35 SINGKIL RANTAU GEDANG 22,538,369 25,123,619 

36 SINGKIL TELUK RUMBIA 20,589,076 22,950,735 

37 SINGKIL PEABUMBUNG 22,988,205 25,625,054 

38 SINGKIL PEMUKA 20,289,185 22,616,445 

39 SINGKIL TAKAL PASIR 22,388,423 24,956,474 



-8 

PAGU DANA PAGU DANA 
KAMPUNG KAMPUNG 

NO KECAMATAN KAMPUNG PERKAMPUNG PERKAMPUNG 
SEBELUM SETELAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN 

40 SINGKIL SELOK ACEH 24,937,498 27,797,939 

41 SINGKIL SUKA MAKMUR 22,088,532 24,622,184 

42 SINGKIL UJUNG BAWANG 30,635,429 34,149,448 

43 SINGKIL SITI AMBIA 29,285,919 32,645,143 

44 SINGKIL SUKA DAMAI 28,536,191 31,809,418 

45 GUNUNG MERIAH TANJUNG BETIK 22,838,260 25,457,909 

46 GUNUNG MERIAH PANJAHITAN 28,536,191 31,809,418 

47 GUNUNG MERIAH BUKIT HARAPAN 53,427,154 59,555,485 

48 GUNUNG MERIAH CINGKAM 30,035,647 33,480,868 

49 GUNUNG MERIAH LABUHAN KERA 24,187,770 26,962,214 

50 GUNUNG MERIAH TANAH BARA 53,577,099 59,722,630 

51 GUNUNG MERIAH RIMO 65,422,798 72,927,083 

52 GUNUNG MERIAH BLOK IV BARU 55,826,283 62,229,804 

53 GUNUNG MERIAH BLOK 15 47,879,168 53,371,120 

54 GUNUNG MERIAH BLOK 18 24,037,824 26,795,069 

55 GUNUNG MERIAH BLOK 31 21,488,750 23,953,604 

56 GUNUNG MERIAH SIDOREJO 40,831,727 45,515,306 

57 GUNUNG MERIAH SUKAMAKMUR 43,980,583 49,025,351 

58 GUNUNG MERIAH GUNUNG LAGAN 51,777,752 57,716,890 

59 GUNUNG MERIAH PARANGUSAN 31,834,993 35,486,608 

60 GUNUNG MERIAH SEPING BARU 22,538,369 25,123,619 

61 GUNUNG MERIAH SEBATANG 20,888,967 23,285,024 

62 GUNUNG MERIAH TANAH MERAH 22,988,205 25,625,054 



-9 

PAGU DANA PAGU DANA 
KAMPUNG KAMPUNG 

NO KECAMATAN KAMPUNG PERKAMPUNG PERKAMPUNG 
SEBELUM SETELAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN 

63 GUNUNG MERIAH PERTAMPAKAN 23,438,042 26,126,489 

64 GUNUNG MERIAH PANDAN SARI 37,532,924 41,838,117 

65 GUNUNG MERIAH SANGGABERU 82,966,429 92,483,045 SILULUSAN 

66 GUNUNG MERIAH TULAAN 50,728,134 56,546,875 

67 GUNUNG MERIAH TUNAS HARAPAN 27,636,518 30,806,548 

68 GUNUNG MERIAH LAE BUTAR 63,023,669 70,252,763 

69 GUNUNG MERIAH SIANJO-ANJO MARIAH 48,478,950 54,039,700 

70 KOTA BAHARU LENTONG 23,887,879 26,627,924 

71 KOTA BAHARU LAPAHAN BUAYA 23,737,933 26,460,779 

72 KOTA BAHARU BUTAR 21,038,913 23,452,169 

73 KOTA BAHARU SAMAR DUA 24,187,770 26,962,214 

74 KOTA BAHARU LADANG BISIK 21,638,695 24,120,749 

75 KOTA BAHARU MUARA PEA 21,188,859 23,619,314 

76 KOTA BAHARU SUMBER MUKTI 26,137,062 29,135,099 

77 KOTA BAHARU MUKTI LINCIR 48,628,896 54,206,845 

78 KOTA BAHARU DANAU BUNGARA 26,886,790 29,970,824 

79 SINGKIL UTARA GOSONG TELAGA UTARA 29,585,810 32,979,433 

80 SINGKIL UTARA GOSONG TELAGA 32,284,830 35,988,043 SELATAN 

81 SINGKIL UTARA KAMPUNG BARU 36,183,414 40,333,812 

82 SINGKIL UTARA KETAPANGINDAH 42,331,182 47,186,756 

83 SINGKIL UTARA GOSONG TELAGA TIMUR 31,685,048 35,319,463 

84 SINGKIL UTARA GOSONG TELAGA BARAT 33,634,340 37,492,348 



« -10 

PAGU DANA PAGU DANA 
KAMPUNG KAMPUNG 

NO KECAMATAN KAMPUNG PERKAMPUNG PERKAMPUNG 
SEBELUM SETELAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN 

85 SINGKIL UTARA TELAGA BAKTI 34,384,068 38,328,072 

86 DANAU PARIS LAE BALNO 28,986,028 32,310,853 

87 DANAU PARIS NAPA GALUH 26,586,899 29,636,534 

88 DANAU PARIS SIKORAN 33,784,285 37,659,493 

89 DANAU PARIS SITUBUH - TUBUH 42,481,128 47,353,901 

90 DANAU PARIS BISKANG 37,532,924 41,838,117 

91 DANAU PARIS SINTUBAN MAKMUR 21,938,586 24,455,039 

92 SURO MAKMUR SURO BARU 39,632,162 44,178,147 

93 SURO MAKMUR PANGKALAN SULAMPI 27,186,681 30,305,114 

94 SURO MAKMUR BULU SEMA 22,688,314 25,290,764 

95 SURO MAKMUR LAE BANGUN 25,987,116 28,967,954 

96 SURO MAKMUR ALUR LINC! 21,938,586 24,455,039 

97 SURO MAKMUR SIOMPIN 41,731,400 46,518,176 

98 SURO MAKMUR KETANGKUHAN 25,537,280 28,466,519 

99 SURO MAKMUR KERAS 27,186,681 30,305,114 

100 SURO MAKMUR MANDUMPANG 53,127,263 59,221,195 

101 SURO MAKMUR SIRIMO MUNGKUR 24,787,552 27,630,794 

102 SURO MAKMUR BULU ARA 20,589,076 22,950,735 

103 SINGKOHOR SINGKOHOR 91,063,489 101,508,874 

104 SINGKOHOR LAE SIPOLA 48,478,950 54,039,700 

105 SINGKOHOR LAE PINANG 41,731,400 46,518,176 

106 SINGKOHOR MUKTI JAYA 73,070,022 81,451,477 

107 SINGKOHOR SRIKAYU 56,875,901 63,399,819 



-11 

PAGU DANA PAGU DANA 
KAMPUNG KAMPUNG 

NO KECAMATAN KAMPUNG PERKAMPUNG PERKAMPUNG 
SEBELUM SETELAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN 

108 SING KO HOR PEAJAMBU 27,636,518 30,806,548 

109 KUALA BARU KUALA BARU LAUT 31,535,102 35,152,318 

110 KUALA BARU KUALA BARO SUNGAI 24,937,498 27,797,939 

111 KUALA BARU SUKAJAYA 23,737,933 26,460,779 

112 KUALA BARU KAYU MENANG 22,538,369 25,123,619 

113 PULAU BANYAK BARAT HALOBAN 32,584,721 36,322,333 

114 PULAU BANYAK BARAT ASANTOLA 25,087,443 27,965,084 

115 PULAU BANYAK BARAT UJUNG SIALIT 23,138,151 25,792,199 

116 PULAU BANY AK BARAT SUKAMAKMUR 21,788,641 24,287,894 

TOTAL 3. 748.638.960 4.178.624.440 

ATI ACEH SINGKIL,¢, 

MARTHUNIS 



t 


